3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

от    «    15      »                07                           2020                 №   224

Об утверждении Плана мероприятий

по реализации на территории  Мышкинского муниципального района

в 2020 году Послания Президента
Российской Федерации

Федеральному Собранию

Российской Федерации

от 15 января 2020 года
Во исполнение Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, на основании постановления Правительства Ярославской области от 16.03.2020 № 199-п «Об утверждении Плана мероприятий Правительства Ярославской области по реализации на территории области в 2020 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации на территории Мышкинского муниципального района  в 2020 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского муниципального района                           О.В. Минаева

                                                                                   Приложение к

                                                                                     постановлению

                                                                                      Администрации

                                                                                                                            Мышкинского муниципального района

                                                                                                                № 224 от 15.07.2020
                                                                                              ПЛАН

мероприятий по реализации на территории Мышкинского муниципального района в 2020 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемый результат мероприятия в натуральных измеримых показателях
	Срок исполнения
	Исполнитель (в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Демография и социальная сфера

	1.1.
	Предоставление финансовой поддержки в виде ежемесячных выплат в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка семьям, имеющим среднедушевой доход ниже 2 прожиточных минимумов, до достижения ребенком возраста трех лет
	получат поддержку не менее 50 семей
	в течение года
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	1.2.
	Организация и предоставление ежемесячных выплат семьям, имеющим среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, ежемесячных выплат на детей от трех до семи лет
	назначить выплату не менее чем на 180 детей из малоимущих семей
	в течение года
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	1.3.
	Оказание адресной социальной помощи на основе социального контракта
	заключить  не менее 34 социальных контрактов
	в течение года
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	1.4
	Информирование населения о мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, через:

- газету «Волжские зори»;

- официальный сайт Мышкинского муниципального района;

- размещение на стендах
	- 6 информационных сообщений;

- ежемесячное обновление информации;

- информационные буклеты размещены на стендах Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района, Государственного учреждения здравоохранения Ярославской области «Центральная районная больница                              им. Д.Л. Соколова», Отдела записи актов гражданского состояния Мышкинского района Ярославской области
	в течение года
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	1.5
	Организация горячего питания  обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования
	 охват обучающихся  горячим питанием – 100 процентов
	 01 сентября
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	2. Развитие образования и культуры

	2.1
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды
	внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в муниципальном  общеобразовательном учреждении Мышкинской средней общеобразовательной школе, в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»
	31 декабря
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, муниципальное  общеобразовательное учреждение        Мышкинская средняя общеобразовательная школа

	2.2
	Обновление материально-технической базы в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно - научного и гуманитарного профилей
	открыт центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Коптевской основной общеобразовательной школе
	1 сентября
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, муниципальное общеобразовательное учреждение Коптевская основная общеобразовательная школа

	2.3
	Участие в работе мобильного технопарка «Кванториум»
	не менее 180 обучающихся по программам мобильного технопарка «Кванториум»
	31 декабря
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации Мышкинского муниципального района

	2.4
	Обеспечение ежемесячного вознаграждения за выполнение (осуществление) функций классного руководителя
	100 процентов учителей, выполняющих функции классного руководителя, получили вознаграждение
	 01 сентября
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района, образовательные организации Мышкинского муниципального района

	2.5
	Направление в Департамент культуры Ярославской области заявки на предоставление из федерального бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов субсидии на капитальный ремонт муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Мышкинская музыкальная школа»
	включение объекта в реестр капитального ремонта детских школ искусств по видам искусств, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в области культуры
	в течение года
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Мышкинская музыкальная школа»

	2.6
	Проведение информационной кампании с целью вовлечения граждан в волонтерскую деятельность, популяризация единой информационной системы «Добровольцы России»
	увеличение численности добровольцев до 567 человек
	в течение года
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района, муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»

	2.7
	Создание информационного раздела «Великая Отечественная война» на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммукационной сети «Интернет»
	размещена 1 тематическая подборка архивных документов
	в течение года
	Архивный отдел администрации Мышкинского муниципального района